



Município de Cafelândia

Pregão 66/2017 - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 126/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	5.2.20908 ADJUVANTE (ÓLEO MINERAL 1 L)	15,00	UND	29,25	438,75
0002	5.2.2071 ADUBO OSMOCOTE 18-05-09 SC 25 KG	10,00	UND	700,00	7.000,00
0003	5.2.20909 ANEL DE VEDAÇÃO JUNTA DE BORRACHA P/IRRIGAÇÃO 50	50,00	UND	1,75	87,50
0004	5.2.590 ASPERSOR CONJUNTO IRRIGAÇÃO REF N.Y 25 - 1"	50,00	UND	27,65	1.382,50
0005	5.2.20910 ASPERSOR CONJUNTO IRRIGAÇÃO REF N.Y 30 - 1"	50,00	UND	28,67	1.433,50
0006	5.2.20911 BANDEJAS P/PRODUÇÃO DE MUDAS 128 CÉLULAS EM PVC	30,00	UND	13,70	411,00
0007	5.2.20912 BANDEJAS P/PRODUÇÃO DE MUDAS 200 CÉLULAS EM PVC	30,00	UND	14,23	426,90
0008	5.2.11653 BIOLARVICIDA DE MOSQUITO BORRACHUDO GALÃO 5 L À BASE DE BACILLUS TGHURINGIENSIS ISRAELENIS.	150,00	UND	413,42	62.013,00
0009	5.2.16380 CALCÁRIO DOLOMITICO MGO > 12%	100,00	UND	214,00	21.400,00
0010	5.2.247 CAP FEMEA IRRIGAÇÃO EP 50 MM PN 80.	15,00	UND	11,83	177,45
0011	5.2.248 CAP MACHO IRRIGAÇÃO EP 50 MM PN 80	15,00	UND	9,27	139,05
0012	5.2.368 CURVA DERIVAÇÃO IRRIGAÇÃO EP 3 X 2	10,00	UND	51,25	512,50
0013	5.2.367 CURVA NIVELAMENTO IRRIGAÇÃO EO 2" PN 80	10,00	UND	27,50	275,00
0014	5.2.16381 ESTERCO DE AVES	250,00	UND	130,00	32.500,00
0015	5.2.16382 FERTILIZANTE CALDA SULFOCALCICA BOMBONA 5 L	3,00	UND	49,00	147,00
0016	5.2.16383 FERTILIZANTE CLORETO DE POTÁSSIO SC 25 KG	50,00	UND	99,67	4.983,50
0017	5.2.16384 FERTILIZANTE FOLIAR 10-52-10 SC 15 KG	3,00	UND	550,00	1.650,00
0018	5.2.16385 FERTILIZANTE QUIMICO 4-14-8 SC 50 KG	50,00	UND	77,50	3.875,00
0019	5.2.16386 FERTILIZANTE QUÍMICO BORAX 95% SC DE 25 KG	5,00	UND	145,50	727,50
0020	5.2.16388 FERTILIZANTE SULFATO DE AMÔNIA SC 50 KG	80,00	UND	71,00	5.680,00
0021	5.2.16389 FERTILIZANTE SUPER FOSFATO SIMPLES 00-20-00 SC 50 KG	50,00	UND	70,00	3.500,00
0022	5.2.16390 FERTILIZANTE URÉIA GRANULADA (MÍNIMO 45%) SC 50 KG	80,00	UND	87,50	7.000,00
0023	5.16.16391 FORMICIDA HIDRAMETILNONA 2% FORMIGAS DOCEIRA CASEIRA SERINGA 10 G	100,00	UND	7,50	750,00
0024	5.2.16392 FUNGICIDA CLOROTALONIL + TIOFANATO METÍLICO PTE 1 KG	5,00	UND	69,50	347,50
0025	5.16.16393 FUNGICIDA FENAMIDONA (IMIDAZOLINONA) 250 ML	5,00	UND	142,00	710,00
0026	5.2.16394 FUNGICIDA MANCOZEB + OXICLORETO DE COBRE 2 KG.	5,00	UND	115,00	575,00
0027	5.2.16395 FUNGICIDA TEBUCONAZOL 1L	5,00	UND	112,00	560,00
0028	5.2.16396 FUNGICIDA TIOFANATO METÍLICO (BENZIMIDAZOL) 1 KG.	5,00	UND	53,00	265,00
0029	5.2.18574 GRAMA EM LEIVA, TIPO ESMERALDA, ADUBA, LIVRE DE ERVAS DANINHAS, SEREM ENTREGUE EM LOCAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA.	10.000,00	M2	6,73	67.300,00
0030	5.2.16397 HERBICIDA GLIFOSATO (GLICINA SUBSTITUIDA) BOMBONA 5 L	20,00	UND	113,50	2.270,00
0031	5.2.16399 HERBICIDA METSULFROM METÍLICO 60% 100 g	15,00	UND	130,00	1.950,00
0032	5.2.16400 INSETICIDA BETA-CIFLUTRINA+IMIDACLOPRID 1 L.	5,00	UND	72,50	362,50
0033	5.2.16401 INSETICIDA DELTRAMETRINA (PIRETRÓIDE) 1 L.	10,00	UND	94,00	940,00
0034	5.2.16402 INSETICIDA FORMICIDA SULFURAMIDA ISCA 1 KG.	300,00	UND	20,00	6.000,00
0035	5.2.16430 INSETICIDA FORMICIDA SULFURAMIDA ISCA 500 G.	150,00	UND	10,50	1.575,00
0036	5.2.16403 INSETICIDA IMIDACLOPRID (NEONICOTINÓIDE) 1 KG.	3,00	UND	95,00	285,00
0037	5.2.6005 INSETICIDA TIAMETOXAM (NEONICOTINÓIDE) 100GR, REFERÊNCIA ACTARA 250	5,00	UND	47,00	235,00
0038	5.2.16404 INSETICIDA TRIFLUMUROM (BENZOILURÉIA) 1 L.	4,00	UND	247,50	990,00
0039	5.2.200 JOELHO 90° EP 50 MM PN 80	20,00	UND	19,33	386,60
0040	5.2.2380 LUVA LINHA FIXA 50 MM IRRIGAÇÃO	50,00	UND	2,90	145,00
0041	5.2.256 LUVA SOLDÁVEL IRRIGAÇÃO 2"	15,00	UND	4,50	67,50
0042	5.2.19920 MUDAS DE BRINCO DE ÍNDIO (PORTE DE 1,2 M A 1,5 M)	100,00	UND	5,00	500,00
0043	5.2.19921 MUDAS DE CANELA DA ÍNDIA (PORTE DE 1,2 M A 1,5 M)	100,00	UND	38,40	3.840,00
0044	5.2.19923 MUDAS DE MANACA DA SERRA (PORTE DE 1,2 M A 1,8 M)	100,00	UND	35,00	3.500,00
0045	6.2.12820 MUDAS DE OITI COM MEDIDA APROXIMADA DE 1,5 A 1,80 METROS DE ALTURA	500,00	UND	20,00	10.000,00
0046	5.2.12698 OROBOR - EXTRATO CÍTRICO GL 5L	5,00	UND	325,00	1.625,00
0047	5.2.20913 REPELENTE DE INSETOS LOÇÃO 100 A 200 ML	100,00	UND	15,00	1.500,00
0048	5.2.20914 REPELENTE DE INSETOS SPRAY 100 A 200 ML	100,00	UND	15,00	1.500,00
0049	5.2.12803 SACO PLÁSTICOS P/MUDAS 12X10 CM C/100	1.000,00	UND	22,48	22.480,00
0050	5.2.2293 SACOS PLÁSTICOS P/MUDAS 8X15 CM C/100	2.000,00	UND	29,17	58.340,00
0051	5.2.7829 SAIDA ASPERSOR EP 2 X 1	30,00	UND	22,17	665,10
0052	5.2.11520 SEMENTE DE ABOBRINHA CASERTA, LATA 250 GR	10,00	UND	58,78	587,80
0053	5.2.11521 SEMENTE DE ACELGA KUKAI, PACOTE COM 10 GR	10,00	UND	42,00	420,00



Município de Cafelândia

Pregão 66/2017 - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 126/2017

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0054	5.2.16408 SEMENTE DE ALFACE AMERICANA 250 G	20,00	UND	144,00	2.880,00
0055	5.2.12670 SEMENTE DE ALFACE AMERICANA TAINA LTA 7.500 SEM	15,00	UND	86,10	1.291,50
0056	5.2.11523 SEMENTE DE ALFACE CRESPA VERA, LATA COM 7.500 SEMENTES	20,00	UND	70,75	1.415,00
0057	5.2.16410 SEMENTE DE ALFACE ELISA LATA 7.500 SEMENTES	20,00	UND	78,00	1.560,00
0058	5.2.16412 SEMENTE DE ALMEIRÃO PÃO DE AÇÚCAR 250 G	10,00	UND	97,33	973,30
0059	5.2.11525 SEMENTE DE BETERRABA TALL TOP E. WONDER, LATA 250 GR	20,00	UND	43,33	866,60
0060	5.2.912 SEMENTE DE CEBOLA LT C/500 G.	5,00	UND	173,00	865,00
0061	5.2.16414 SEMENTE DE CENOURA BRASÍLIA VERÃO C/500 G	15,00	UND	91,00	1.365,00
0062	5.2.16415 SEMENTE DE CENOURA NANTES INVERNO C/500 G.	15,00	UND	154,00	2.310,00
0063	5.2.16417 SEMENTE DE COUVE BRÓCOLI RAMOSO SANTANA 100 G	10,00	UND	44,67	446,70
0064	5.2.16416 SEMENTE DE COUVE BRÓCOLIS RAMOSO PIRACICABA 100 G	15,00	UND	44,83	672,45
0065	5.2.11531 SEMENTE DE COUVE CHINESA HIB. AKIKO, ENVELOPE COM 2.000 SEMENTES	10,00	UND	45,00	450,00
0066	5.2.16418 SEMENTE DE COUVE FLOR HIB. JÚLIA INVERSO, ENVELOPE C/2000 SEMENTES	10,00	UND	195,00	1.950,00
0067	5.2.16419 SEMENTE DE COUVE FLOR HIBR. VERÃO, ENVELOPE C/2000 SEMENTES	10,00	UND	220,85	2.208,50
0068	5.2.16420 SEMENTE DE COUVE LISA 100 G	10,00	UND	50,00	500,00
0069	5.2.11532 SEMENTE DE MELANCIA HIB. OLIMPIA, LATA COM 1.000 SEMENTES	5,00	UND	227,88	1.139,40
0070	5.2.20915 SEMENTE DE PEPINO CAMPEIRO C/100 G.	5,00	UND	163,50	817,50
0071	5.2.11533 SEMENTE DE PIMENTÃO HIB. MAGALI R, ENVELOPE COM 1.000 SEMENTES	5,00	UND	152,00	760,00
0072	5.2.11534 SEMENTE DE RABANETE Nº 19 HIB., LATA COM 100 G.	5,00	UND	56,00	280,00
0073	5.2.11535 SEMENTE DE RABANETE Nº 25 COMUM, LATA COM 100 G	5,00	UND	18,67	93,35
0074	5.2.11536 SEMENTE DE REPOLHO FUYOTOYO HIB., ENVELOPE COM 2.000 SEMENTES	35,00	UND	29,00	1.015,00
0075	5.2.11537 SEMENTE DE RÚCULA FOLHA LARGA, LATA C/500 G.	5,00	UND	58,67	293,35
0076	5.2.11548 SEMENTE DE SALSA PORTUGUESA, LATA C/100 G	5,00	UND	21,33	106,65
0077	5.2.16423 SEMENTE DE TOMATE CARMEN LONGA VIDA 250 G	5,00	UND	370,00	1.850,00
0078	5.2.7828 SUBIDA ASPERSOR ROSCA 1"	50,00	UND	6,50	325,00
0079	5.2.16429 SUBSTRATO FLORESTAL SC DE 25 KG À BASE DE CASCA DE PINUS VERMICULITA EXPANDIDA, ENRIQUECIDO COM MACRO E MICRONUTRIENTES.	200,00	UND	19,50	3.900,00
0080	5.2.16428 SUBSTRATO P/HORTALIÇAS SC DE 25 KG À BASE DE CASCA DE ARROZ CARBONIZADA, VERMICULITA EXPANDIDA, FIBRA DE COCO, COM MACRO E MICRONUTRIENTES DE LIBERAÇÃO LENTA PARA A PLANTA.	150,00	UND	19,50	2.925,00
0081	5.2.366 TUBO DE IRRIGAÇÃO EP 50 MM PN 80	40,00	UND	28,83	1.153,20
0082	5.2.2255 TUBO DE IRRIGAÇÃO EP 70 MM PN 80	10,00	UND	55,25	552,50

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 381.397,15

PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO : 381.397,15